[image: image1.jpg]v

oneq ogg dp dpepisioalun ¢ orody dp ogdepuny

TERMO DE DISTRATO E QUITAÇÃO
AO CONTRATO DE Tipo de Contrato
PROJETO FUSP Nº       
Por este instrumento particular, a FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO – FUSP, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 68.314.830/0001-27 com sede na Av. Afrânio Peixoto, 14 - Butantã - CEP 05507-000, São Paulo - SP, neste ato representada por seu Diretor Executivo, abaixo assinado, de acordo com termos estatutários e regimentais da FUSP, aqui denominada CONTRATANTE, e, por outro lado (empresa), inscrita no CNPJ nº (nº do CNPJ), com sede à (endereço completo), CEP (nº do CEP), neste ato representada por (nome completo do representante legal), portador(a) da Cédula de Identidade RG nº (nº do RG) - (orgão emissor) e do CPF nº (nº do CPF), denominado(a) CONTRATADO(A), resolvem o quanto segue.
Considerando que:

- As Partes celebraram um contrato de (tipo de contrato), cujo objeto é      ,  em (data da assinatura do Contrato).

As partes resolvem formalizar a extinção da relação jurídica, nos termos abaixo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA EXTINÇÃO DO CONTRATO

1.1. Pelo presente Termo, as Partes formalizam a extinção antecipada das obrigações estabelecidas no contrato acima citado, a partir da data de assinatura desse instrumento.
1.2. O presente TERMO DE DISTRATO E QUITAÇÃO extingue o contrato em epígrafe, de forma que a CONTRATANTE declara ter recebido as parcelas dos serviços contratados até a presente data e o(a) CONTRATADO(A), por sua vez, declara ter recebido todos os pagamentos pertinentes aos serviços até aqui prestados, não havendo mais nada a reclamar. Por fim, as Partes dão plena, rasa e irrevogável quitação, de parte a parte, não havendo nada mais a reclamar a qualquer título.
1.3. O presente instrumento passa a obrigar as partes, produzindo todos os efeitos, em sua integralidade.
E, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente distrato, em (03) três vias de igual teor e para o mesmo efeito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas.

São Paulo,________ de _______________________ de ________

Fundação de Apoio à Universidade de São Paulo – FUSP
Contratante

     
Contratado(a)

Testemunhas:

Nome:      
RG:
CPF:
Nome:
RG:
CPF:
2
Versão FUSP - Mar/2019